
Pálení čarodějnic  

V pátek 28. 4. jsme se věnovali tradici PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Děti se dozvěděly původ tradice,  

jakým způsobem se dodržuje v dnešní době. Prvňáčci měli pak spoustu aktivit u televize, kde 

poznávali čarodějnice z pohádek, přiřazovali k obrázku správná slova a skládali slova 

z písmen. Tak hravou formou procvičovali učivo českého jazyka a matematiky i na pracovním 

listě. Trénovali postřeh a soustředění při hledání rozdílů. Přečetli jsme si i popis ježibaby 

z Lexikonu ohrožených druhů strašidel. Nakonec si děti domalovaly svou vlastí čarodějnici, 

které daly jméno a povídaly, kde žije, jaké má pomocníky, zda umí kouzla, lektvary a nebály 

se vystoupit před celou třídou.  

 

 

 

 



 


